JPC OFFICIAL SPONSORS

PRESS RELEASE

報道関係 各位
2022年 4月 8日

公益財団法人日本パラスポーツ協会

日本パラリンピック委員会

公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会（以下、JPC）は、2026 年

アジアパラ競技大会の開催決定について、JPC会長のコメントを下記のとおり発表致します。

記

本日、アジアパラリンピック委員会（APC）の臨時理事会で２０２６年のアジアパラ競技大会

が愛知・名古屋にて開催されることが正式に決定されましたことを大変嬉しく思います。

JPC といたしましても愛知県と名古屋市とともに大会の成功に向けて精一杯ご協力させ

ていただくとともに大会開催を契機とした多様性を尊重する共生社会実現への取り組みを、

ご一緒に進めさせていただきたいと思います。

以上

2026年アジアパラ競技大会の開催決定について

日本パラリンピック委員会（JPC）会長コメント

＜本件に関するお問合せ先＞

（公財）日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会

企画広報部  黒田・藤沢

E-ｍａｉｌ：jpcjpsa-media@parasports.or.jp